UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL

E ENERGIAS RENOVÁVEIS

ATA DA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE

ENGENHARIA AMBIENTAL E ENERGIAS RENOVÁVEIS REALIZADA EM

10 DE SETEMBRO DE 2020

1
2
3

4
5
6
7

8
9
10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

Ao decimo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às oito horas

e trinta minutos, através de videoconferência via Google Meet, teve início a

3ª Reunião Extraordinária do Colegiado do Curso de Engenharia

Ambiental e Energias Renováveis, tendo como Pauta Única a solicitação de

antecipação de defesa de TCCII, com matrícula em TCCI no PLS do

discente Douglas Silva dos Santos. Estiveram presentes os seguintes membros

Docentes: Antonio Kledson Leal Silva, Luciane Martins, Erika Sousa, Pedro

Moreira, Luana M. da Luz; Técnicos: Rosana Coelho; Discentes: Jonathan

Pinheiro e Osmar Neto. O presidente do Colegiado, Prof. Antonio Kledson, deu

início a reunião saudando a todos os presentes e em seguida apresentou a pauta.

O coordenador apresentou vários documentos argumentativos favoráveis para a

aprovação da solicitação, os quais foram previamente apreciados pelo Colegiado

do Curso. A CTES se posicionou de acordo com a antecipação. Não houve

nenhuma manifestação dos presentes e o presidente do colegiado colocou a pauta

em votação, sendo a mesma aprovada por unanimidade a solicitação do aluno,

deferindo o processo e orientando a CTES a matricular o discente imediata. Nada

mais havendo a tratar, o Presidente do Colegiado do curso de Engenharia

Ambiental e Energias Renováveis agradeceu a presença de todos, encerrou a

reunião e, eu, Edna Gomes, lavrei a presente ATA, que após lida será submetida

para aprovação em reunião posterior.